Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO III Nº 120 PRAIA NORTE  - TO sexta-feira, 27 de janeiro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

DECRETO N° 013/2023 ....................................................... 1

DECRETO N° 014/2023 ....................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 011/2023 ................................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 004/2023 ................................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 005/2023 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 004/2023 ................................. 2

DECRETO N° 013/2023

 Praia Norte – TO, 26 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de fornecimento de recarga

de gás atender às necessidades da Prefeitura

Municipal de Praia Norte – TO e Fundos

Municipais de Praia Norte/TO..

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a prestação de serviço de

fornecimento de recarga de gás atender às necessidades da

Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO e Fundos Municipais de

Praia Norte/TO;

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através

de processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira; RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22,

para prestação de serviço de fornecimento de recarga de gás

atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Praia Norte –

TO e Fundos Municipais de Praia Norte/TO, Através da a empresa

C ROCHA SILVA - ME, INSCRITO NO CNPJ:

41.002.385/0001-03, SITO A RUA JOSÉ RIBEIRO

MAGALHÃES, 31 – VILA TUCUN – CEP: 77.970.000 – PRAIA

NORTE – TO, no valor total de R$ 54.572,50 (cinquenta e quatro

mil e quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

26 dias do mês de janeiro de 2023.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

DECRETO N° 014/2023

Praia Norte – TO, 26 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de Empresa Especializada para

prestação de serviços na elaboração dos

instrumentos de gestão SUS, consultoria na

aplicação dos recursos federais e estaduais e

suporte técnico sistema de informação para

atender o Fundos Municipal de Saúde de Praia

Norte – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a prestação de serviços na

elaboração dos instrumentos de gestão SUS, consultoria na

aplicação dos recursos federais e estaduais e suporte técnico

sistema de informação para atender o Fundos Municipal de Saúde

de Praia Norte – TO;

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através

de processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira; RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22,

para prestação de serviços na elaboração dos instrumentos de

gestão SUS, consultoria na aplicação dos recursos federais e

estaduais e suporte técnico sistema de informação para atender o

Fundos Municipal de Saúde de Praia Norte – TO, Através da a

empresa SMART ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,

inscrito no CNPJ; 36.248.271/0001-08, sito a Q 103 Norte Rua nº

07 - SN  - CEP 77.001-032 - Plano Diretor Norte – Palmas - TO,

por seu representante legal abaixo identificado, credencia O

Senhor Rodolfo Pereira Soares Martins, brasileiro, casado,

empresário, portador do CPF: 005.183.131-74 e RG: 444.034 2º

Via SSP/TO, SITO À VENIDA Claudionor Cunha Milhomens,

S/N – QD. 03ª – Lt09 – Jardim Planalto – CEP: 77.470-00 -

Formoso do Araguaia - T, no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e

quatro reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20120.docx%23_Toc125741157
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20120.docx%23_Toc125741161
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20120.docx%23_Toc125741163

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 120

sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  Página 2/2

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

26 dias do mês de janeiro de 2023.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 011/2023
Contrato nº 011/2023

DATA: 27/01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA:  C ROCHA SILVA - ME, INSCRITO NO

CNPJ: 41.002.385/0001-03, SITO A RUA JOSÉ RIBEIRO

MAGALHÃES, 31 – VILA TUCUN – CEP: 77.970.000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de cargas de gás de cozinha GLP 13 kg para

manutenção das Secretárias municipais de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 1.972,50(um mil e novecentos e setenta e dois reais

e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura

Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais).
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2-005 3.3.90.30.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 004/2023
Contrato nº 004/2023

DATA: 27/01/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: C ROCHA SILVA - ME, INSCRITO NO

CNPJ: 41.002.385/0001-03, SITO A RUA JOSÉ RIBEIRO

MAGALHÃES, 31 – VILA TUCUN – CEP: 77.970.000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de cargas de gás de cozinha GLP 13 kg para

manutenção do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte -

TO.

VALOR: R$ 43.395,00 (quarenta e três mil e trezentos e noventa

e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA do Fundo Municipal de

Educação através do exercício/2023;
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA

ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

06 02 12.122.0052.2-067 3.3.90.30.00 1.500

06 02 12.122.403.2-071 3.3.90.30.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 005/2023

Contrato nº 005/2023

DATA: 27/01/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADO: SMART ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA, INSCRITO NO CNPJ; 36.248.271/0001-08, SITO A Q

103 NORTE RUA Nº 07 - SN  - CEP 77.001-032 - PLANO

DIRETOR NORTE – PALMAS - TO.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação

de serviços na elaboração dos instrumentos de gestão SUS,

consultoria na aplicação dos recursos federais e estaduais e suporte

técnico sistema de informação para atender o Fundos Municipal

de Saúde de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 24.000,00(vinte e sete mil e seiscentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

03 02 10.122.1004.2.063 3.3.90.35.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

EXTRATO DE CONTRATO 004/2023

Contrato nº 004/2023

DATA: 27/01/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: C ROCHA SILVA - ME, INSCRITO NO

CNPJ: 41.002.385/0001-03, SITO A RUA JOSÉ RIBEIRO

MAGALHÃES, 31 – VILA TUCUN – CEP: 77.970.000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de cargas de gás de cozinha GLP 13 kg para

manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 3.945,00(três mil e novecentos e quarenta e cinco

reais)..

As despesas decorrentes desta Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

07 02 122.1004.2-063 3.3.90.30.00 1.5001002

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2023-01-27T22:15:50-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191